
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kërkesat minimale për të drejtat e njeriut, migracionit 
dhe punës të yfe GmbH për partnerët e biznesit 
 
 
Të gjithë partnerët e biznesit janë të detyruar të angazhohen për pikat e mëposhtme: 
 
Partnerët tanë të biznesit, 
 
dëshmoj për të 

× Të vepruarit me përgjegjësi, sepse për ta vlen edhe motoja “Mund të veprosh me 
përgjegjësi vetëm nëse je i vetëdijshëm për përgjegjësinë tënde”. Pajtueshmëria me 
ligjin dhe rendin me kërkesat e veçanta për sjellje etike është veçanërisht e 
pranishme. 

 
angazhohu për këtë 

× Infermierët e rekrutuar ndërkombëtarisht trajtohen në mënyrë të drejtë, 
transparente dhe të qëndrueshme dhe të dizajnuara në mënyrë të tillë që të 
shmangen efektet negative në sistemet shëndetësore të vendeve në zhvillim dhe të 
mbrohen të drejtat e migrantëve. 
 

angazhohu për këtë 
× Ndalohet menjëherë diskriminimi në marrëdhëniet e punës dhe në profesion dhe 

merren masa për të siguruar bashkëjetesë harmonike. 
 


